

Birch & Co. II Holding ApS

Sortenborgvej 2, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 38109553

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.02.2020

Thomas Bøgild-Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birch & Co. II Holding ApS

Sortenborgvej 2

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 38109553

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Poul Konrad Beck, formand

Ole Elmegaard Mortensen

Thomas Bertelsen

Direktion

René Birch

Poul Konrad Beck

Revisor

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt enhver anden aktivitet, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 17.427 t.kr., og anses af ledelsen som forventet og tilfredsstillende.

Selskabet indregner sine kapitalandele i datterselskaber til indre værdi. Indregningen i enkelte datterselskaber er korrigeret for væsentlig fejl i tidligere års regnskaber.

Ovenstående medfører en væsentlig regulering i selskabet, som følge af den korrigerede indre værdi i de enkelte underliggende datterselskaber. Forholdet er derfor rettet i nærværende årsrapport som en væsentlig fejl i tidligere år. Ledelsen har i henhold til Årsregnskabslovens § 54 tilpasset sammenligningstallene i dette års årsregnskab til de korrekte værdier, således indregning og præsentation sker i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler herfor.

Effekten af den væsentlige fejl indregnes på egenkapitalen for 2018/19, og sammenligningstal for regnskabsåret 2017/18 er tilpasset. Den væsentlige fejl har udelukkende indvirkning på resultatopgørelsen for regnskabsåret 2017/18.

På grund af de væsentlige fejl i tidligere år, er sammenligningstallene tilpasset. Korrektionen til tidligere år har en negativ påvirkning på sidste års resultat før skat med 10.872 t.kr. og ingen påvirkning på sidste års skat. Selskabets samlede aktiver tilpasses negativt med 10.872 t.kr., gældsforpligtelser er uændret og egenkapital er tilpasset negativt med 10.872 t.kr.

Udover ovenstående tilpasninger er der ikke sket tilpasninger i forhold til tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykket vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		588.190	2.263.725
Personaleomkostninger	1	(88.629)	(3.079.003)
Andre driftsomkostninger		(1.668.160)	0
Driftsresultat		(1.168.599)	(815.278)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.382.733	38.989.824
Andre finansielle indtægter	2	1.520.521	527.223
Andre finansielle omkostninger	3	(1.567.452)	(1.753.740)
Resultat før skat		17.167.203	36.948.029
Skat af årets resultat	4	260.000	402.000
Årets resultat		17.427.203	37.350.029
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		17.427.203	37.350.029
Resultatdisponering		17.427.203	37.350.029

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.408.964	47.954.674
Finansielle aktiver	5	5.408.964	47.954.674
Anlægsaktiver		5.408.964	47.954.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	39.747.530
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		103.260.498	0
Udskudt skat		793.000	533.000
Andre tilgodehavender		62.503	37.518.953
Tilgodehavender		104.116.001	77.799.483
Likvide beholdninger		3.748.533	15.643.152
Omsætningsaktiver		107.864.534	93.442.635
Aktiver		113.273.498	141.397.309

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.358.964	0
Overført overskud eller underskud		47.859.765	35.791.526
Egenkapital		53.268.729	35.841.526
Andre hensatte forpligtelser	6	106.000	483.000
Hensatte forpligtelser		106.000	483.000
Bankgæld		0	12.178.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.911	3.920.636
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.526.695	42.204.888
Anden gæld		38.348.163	46.768.700
Kortfristede gældsforpligtelser		59.898.769	105.072.783
Gældsforpligtelser		59.898.769	105.072.783
Passiver		113.273.498	141.397.309
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	9.251.648	37.411.978	46.713.626
Rettelse af væsentlige fejl	0	(9.251.648)	(1.620.452)	(10.872.100)
Korrigeret egenkapital primo	50.000	0	35.791.526	35.841.526
Årets resultat	0	5.358.964	12.068.239	17.427.203
Egenkapital ultimo	50.000	5.358.964	47.859.765	53.268.729

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	72.180	2.853.466
Pensioner	1.026	225.537
Andre omkostninger til social sikring	15.423	0
	88.629	3.079.003
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	10

2 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.520.521	302.712
Øvrige finansielle indtægter	0	224.511
	1.520.521	527.223

3 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.260.207	596.207
Renteomkostninger i øvrigt	183.582	1.157.533
Øvrige finansielle omkostninger	123.663	0
	1.567.452	1.753.740

4 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(260.000)	(402.000)
	(260.000)	(402.000)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	49.575.126
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(49.525.126)
Kostpris ultimo	50.000
Opskrivninger primo	(1.620.452)
Andel af årets resultat	18.339.215
Tilbageførsel ved afgang	(11.359.799)
Opskrivninger ultimo	5.358.964
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.408.964

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Birch & Co Byg II ApS	Silkeborg	ApS	100,0

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består pr. 30.09.2019 af hensættelse til drift af frasolgte ejendom i underliggende datterselskaber.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier, betalingsgarantier og bankgarantier, stillet af kreditinstitutter, udgør 1.223 t.kr. Der er stillet garanti for solgte selskaber, som er maksimeret til 125 mio.kr.
